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Žluté, zelené, fialové, červené… Barvou trička se sice žáci při pochodu městem lišili, 
jedno ale měli společné. Dochází na Masarykovu školu, která letos slaví stovku. A právě 
slavnostním průvodem na konci května odstartovala sérii oslav.      

Kdyby se do průvodu přidali všichni absolven-
ti školy, táhl by se nekonečný špalír celým měs-
tem. Za sto let prošly chodbami této instituce 
tisíce žáků. Mezi nimi třeba mořeplavec Richard 
Konkolski či herci Tereza Bebarová a Patrik 
Děrgel.  

Významné výročí, kterého letos škola dosáhla, 
si zasloužilo patřičné oslavy. Masaryčka je naplá-
novala na konec května a odstartovala právě 
průvodem. Na ten navázala školní akademií 
s vystoupením žáků v kině. V poslední květnový 
pátek pak narozeninoví hosté dorazili přímo na 
půdu oslavence, a to při příležitosti dne otevře-
ných dveří pro veřejnost.  

Mezi gratulanty, kteří stoleté jubilantce přišli 
toho dne popřát, nechyběl ani starosta města. 
„Dobrou školu tvoří dobří kantoři. A Masarykova 
škola takové má. Profesionálním a lidským přístu-
pem vyvářejí prostředí, kde žáci nejen získávají 

vědomosti, ale mohou rozvíjet svůj potenciál a na-
dání. Škola měla i štěstí na dobré ředitele. Dlouhá 
léta, která pamatuji, ji vedla Dagmar Šostoková 
a nyní Miroslav Rosík. Přeji Masarykově škole 

mnoho dalších let plných úspěchů, spokojených 
a zvídavých dětí, odhodlaných učitelů a inspirace 
pro budoucí generace,“ uvedl Petr Vícha. 

K přání nezapomněl přibalit i dárek. Město to-
tiž začalo projektovat obnovu fasády historické 
budovy za přibližně 15 milionů korun. Škola tak 
dostane tolik potřebný nový kabát. „Vzhledem ke 
složitému členění budovy rozdělíme samotnou re-
alizaci do několika etap tak, aby stavební práce 
v následujících letech probíhaly především v letních 
měsících a co nejméně rušily výuku. Začneme 
v zadní části školy, kde je fasáda v nevyhovujícím 
stavu,“ upřesnil vedoucí odboru rozvoje a investic 
bohumínské radnice Dalibor Třaskoš. (woj, yak)

Zakřížkovali sice „Ano“, ale svou odpovědí řekli ne. Ne gigafactory. Obyvatelé Dolní 
Lutyně v referendu drtivou většinou souhlasili s tím, aby obec využila všech svých 
práv k zabránění výstavby Strategického podnikatelského parku.  

Zatímco na ostatních místech kraje dorazila 
k volbám do Evropského parlamentu průměrně 
třetina oprávněných voličů, v Dolní Lutyni si 
v pátek a sobotu (7. a 8. 6.) našlo cestu k urnám 
více než 56 procent obyvatel. Důvod byl nasna-
dě. Kromě eurovoleb přišli místní obyvatelé vy-

jádřit svůj názor na záměr investora vybudovat 
v katastru obce továrnu na výrobu baterií. 

Proti výstavbě gigafactory na ploše o rozloze 
278 hektarů se okamžitě po zveřejnění tohoto plá-
nu zvedla vlna nevole. Ta vyústila například v za-
ložení spolku „Zachovejme Poolší“ či v sepsání 

Souhlasíte s tím, aby obec Dolní Lutyně 
podala námitky, popřípadě připomínky 
proti návrhu aktualizace zásad územní-

ho rozvoje Moravskoslezského kraje, 
která vytyčuje plochu areálu strategické-

ho podnikatelského parku na území 
Dolní Lutyně, a aby rovněž uplatňovala 

námitky proti povolení stavby areálu 
strategického podnikatelského parku?

ANO 88 %

NE 12 %

(Pokračování na str.2)

S problémy zatočí  
dva kruháče                         Str. 3

U Kalichu si budou  
podupávat do ticha           Str. 7 

Za dobré třídění další  
keramická popelnice    Str. 8

Železo se nad zemí proměnilo  
v cenný kov      Str. 13

Masaryčka slaví stovku, dostane kabát 

Lidé v Dolní Lutyni řekli „Ne“ gigafactory 

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 
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Vyžehlenou košili a vstupenku nepotřebujete. Divadlo vyrazí 
ven mezi lidi a bude zcela zdarma. Sérii ochotnických předsta-
vení tradičně hostí náměstí Svobody ve Starém Bohumíně.     

Jsou to sice amatéři, ale už mno-
hokrát přesvědčili publikum, že 
dokáží odehrát plnohodnotné před-
stavení. A s dalšími nacvičenými 
kusy míří ochotnické spolky opět 
po roce do Bohumína na festival 
amatérských divadel. Od 18. do 23. 
června se na venkovním pódiu vy-
střídá šest spolků, další čtyři před-
stavení přidají žáci místní zušky. 

Festival navíc nebude věnován jen 
hereckému umu. „Samotné zahájení 
obstarají členky bohumínských sokol-
ských jednot, které nacvičují na letoš-
ní sedmnáctý všesokolský slet v Pra-
ze,“ uvedl Karel Balcar z městské 
agentury K3, která tradičně zajišťuje 

organizaci divadelní přehlídky. 
Další zpestření druhý den festivalu 
zajistí spolek Soul z Rychvaldu, kte-
rý se prezentuje hrou na africké 
bubny a djembe. Čtvrteční pro-
gram pak odstartuje minikoncert 
Emmy Krobotové, která zvítězila 
v letošním ročníku Bohumínské 
pěvecké star.

Středisko K3 je zvyklé zakončovat 
svůj týdenní kulturní program ne-
dělní pohádkou pro děti, nejinak 
tomu bude i v rámci festivalu. Tečku 
za ním obstará v neděli v 10 dopole-
dne divadlo Kapsa z Andělské Hory 
s představením O Budulínkovi.  

 Petr WOJNAR 

úterý 18. 6. 
19.00 Cvičení Sokolek (skladby ze všesokolského sletu) 
19.30 Pět žen na krku (divadelní spolek Kolovrat) 
středa 19. 6. 
16.30 Pohádka o třech doktorech (ZUŠ Bohumín) 
18.30 Africké bubny a djembe (koncert, Soul Rychvald)
19.00 Chůvičky – Skoro normální rodinka (divadlo Loukov) 
čtvrtek 20. 6. 
19.00 Emma Krobotová – minikoncert
19.30 Bez roucha – trochu jinak (Divadlo U Lípy) 
pátek 21. 6. 
16.30 Břicho tančit nedovolí (ZUŠ Bohumín) 
17.00 Rozhádaná písmenka (ZUŠ Bohumín) 
19.30 Na každém šprochu pravdy trochu (Tom a Jeff) 
sobota 22. 6. 
16.30 Vyvolení (ZUŠ Bohumín) 
19.30 Nevím (divadlo A2) 
neděle 23. 6. 
10.00 O Budulínkovi (divadlo Kapsa Andělská Hora) 

Program divadelního festivalu

petice, kterou podepsaly tisíce lidí. 
Svůj názor následně mohli obyvate-
lé obce vyjádřit právě o volebním 
víkendu v referendu. 

Této příležitosti využilo 2 472 
z celkového počtu 4 371 oprávněných 
voličů. Více než padesátiprocentní 
účast při hlasování bohatě stačila 

k platnosti rozhodnutí v referendu. 
Zhruba 88 procent voličů pak dalo 
obci silný mandát bojovat proti stav-
bě obří továrny (přesné znění otázky 
najdete v přiloženém grafu u článku 
– pozn. autora). 

Téma výstavby průmyslové zóny 
silně rezonuje i v Bohumíně, pro plá-

(Pokračování ze str.1)

Amatéři, kteří umí. Bohumín hostí ochotnickou přehlídku

 
 
 Do budovy, kde sídlí bohumínský charitní šatník, se z důvodu rekon-

strukce načas přesunula služba Noclehárny sv. Martina. Zástupci Charity 
Bohumín proto žádají všechny, kteří se chystali darovat nepotřebné ob-
lečení a další věci do šatníku, aby s tím počkali do konce prázdnin. Ak-
tuálně by donesené ošacení neměli kde skladovat.  (woj) 

Charitní šatník si dává nucenou přestávku 

Lidé v Dolní Lutyni řekli „Ne“ gigafactory 

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 

nované umístění továrny se nejvíce 
dotýká městských částí Skřečoň a Šu-
nychl i osady Nová Ves. Vedení města 
už v minulých měsících opakovaně 
uvedlo, že trvá na zárukách, které by 
měl stát v případě kladného rozhod-
nutí investora zajistit. Zástupci Bohu-
mína především akcentovali nutnost 
zajištění protipovodňové ochrany, 
protože inkriminované území je v zá-
plavové oblasti a jsou v něm prokaza-
telně špatné odtokové poměry. Záro-
veň trvají na vyřešení dopravní 
infrastruktury, především na urych-
leném vybudování obchvatu silnice 
I/67, na které město marně čeká už 
dvacet let. 

Bohumínští zároveň označili plá-
nované umístění továrny na plochu 
s kvalitní zemědělskou půdou a lesy 
za nešťastné. „Mnohem vhodnější by 

bylo využít některý z brownfieldů,“ 
konstatoval starosta Petr Vícha. Ten 
se zájmem sledoval také výsledek 
obecního referenda. „Referendum 
jednoznačně prokázalo, že občané 
Dolní Lutyně strategický podnikatelský 
park nechtějí a využijí všech legálních 
možností, jak jeho výstavbě zabránit. 
Stejně tak u nás v Bohumíně budeme 
bedlivě sledovat kvalitu studií, a po-
kud bude hrozit zhoršení ochrany před 
velkou vodou a komplikace v dopravě, 
budeme námitky podávat i bez refe-
renda,“ konstatoval starosta.  

Ani výsledek referenda automatic-
ky neznamená stopku plánům sou-
kromého investora, který by chtěl 
zahájit výrobu už k roku 2028, ale 
obci dává silný mandát pro další 
jednání. 

 Petr WOJNAR, Jana KONČÍTKOVÁ

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 
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Úleva pro řidiče v centru města a bezpečnější provoz na roz-
cestí Bohumína a Rychvaldu. Investiční záměr vzniku dvou no-
vých okružních křižovatek za celkem 72 milionů korun dostává 
konkrétní obrysy. A to díky příslibu Moravskoslezského kraje 
na jejich financování. S výstavbou by se mohlo začít už v příš-
tím roce.   

První z takzvaných kruháčů má 
vzniknout v křížení ulice Štefániko-
va a třídy Dr. E. Beneše. Místo v sa-
mém srdci Bohumína patří k do-
pravně nejvytíženějším a ve špičce 
si tu řidiči postojí. „Rondel je 
v tomto úseku ideálním řešením. 
Umožní plynulejší provoz ze všech 
směrů, bude bezpečnější i pro chod-
ce a ocení jej také řidiči autobusů, 
pro které je najíždění do současné 
křižovatky zkouškou profesionální 
zručnosti,“ poznamenal místosta-
rosta Lumír Macura. 

Silnice vedoucí Štefánikovou uli-
cí je krajská, město proto na zámě-
ru stavby okružní křižovatky spo-
lupracuje s Moravskoslezským 
krajem. Ten přislíbil uhradit čtyři-
cet procent nákladů, které se odha-
dují na 36 milionů korun. Počítá se 
do nich celková úprava veřejných 
ploch a zeleně v okolí. „Upravíme 
systém parkování u drogerie na 
schodech tak, aby byl pro řidiče pře-

hlednější a pohodlnější, vykácíme 
staré neperspektivní dřeviny a dojde 
i na obměnu veřejného osvětlení 
a inženýrských sítí,“ popsal Macura. 
Z dosavadních jednání s krajem 
vyplývá, že stavba proběhne v let-
ních měsících příštího roku.

Druhá okružní křižovatka vyroste 
v  Záblatí na hranici katastru 
s Rychvaldem. Úsek, kterému se 
přezdívá rozcestí, není z pohledu 
řidičů příliš oblíbeným. V táhlé za-
táčce se ti méně zkušení a pozorní 
dostávají do problémů. Moravsko-
slezský kraj už před lety přislíbil 
postavit v tomto místě rondel a au-
tobusový záliv pro větší bezpečnost 
cestujících. Samotnou realizaci však 
brzdilo soukromé vlastnictví okol-
ních pozemků, respektive neochota 
jejich majitelů je prodat. Nakonec 
kraj musel přistoupit k vyvlastnění. 

Ačkoliv hlavními partnery připra-
vované stavební akce jsou Morav-
skoslezský kraj a město Rychvald, 

Bohumín přislíbil, že na ni také při-
spěje. „Minulý týden jsme jednali se 
zástupci Rychvaldu. Kraj vyčíslil in-
vestici na 36 milionů korun, Rychvald 
se na ní bude podílet částkou přes 
deset milionů korun, polovinu souse-
dům uhradíme my. Silnici i autobu-
sovou zastávku totiž využívají ve 
velké míře právě naši obyvatelé. Navíc 
je v plánu rozšíření Rychvaldské ulice 
až po ulici Sokolskou. Práce by mohly 
být zahájeny v příštím roce za před-
pokladu, že se akci podaří zařadit do 
rozpočtů obou měst i kraje na rok 
2025,“ upřesnil místostarosta.

Moravskoslezský kraj by chtěl 
oba kruhové objezdy dokončit ještě 
v příštím roce, aby mohl následně 
rozjet jednu z největších doprav-
ních rekonstrukcí na Karvinsku, 
stavebně i finančně náročnou opra-
vu železárenského mostu v Bezr-
učově ulici. Ten je v nevyhovujícím 
technickém stavu a rekonstrukci 
nutně potřebuje. Vzhledem k před-
pokládané celkové uzávěře nechce 
Bohumín ani kraj komplikovat do-
pravu dalšími omezeními. 

 Jana KONČÍTKOVÁ 

Skvělá vizitka bohumínského gymnázia. Všech 55 absolventů 
zvládlo jarní zkoušku dospělosti, a mohlo si tak při slavnostním 
setkání převzít maturitní vysvědčení. Město při této příležitosti 
ocenilo šestici studentů.   

O pár týdnů dřív ještě nervózně 
posedávali před otevřenými učeb-
nicemi. V pondělí 3. června už ale 
s klidem na duši a úsměvem na 
tváři nakráčeli žáci letošních matu-
ritních ročníků gymnázia na slav-
nostní ocenění v kině K3.  

Všech 55 studentů gymnázia si 
poradilo s nástrahami zkoušky 
z dospělosti, a tak si při slavnost-
ním ceremoniálu mohli převzít 
zaslouženou odměnu v podobě 
maturitního vysvědčení. Pro řadu 

z nich to nebyla poslední studijní 
výzva, většina letošních absolventů 
totiž míří na vysoké školy. 

Slavnostnímu aktu v bohumín-
ském kině přihlíželi i zástupci měs-
ta, kteří následně ocenili šest vybra-
ných žáků za nejlepší studijní, 
školní i volnočasové počiny. Této 
pocty se dočkali Aneta Bendová, 
Josef Hanuliak a Eliška Cieslarová 
ze 4. A a Veronika Haľková, Ondřej 
Lindner a Kryštof Sasoň z 8. P. 

 (woj) 

S problémy zatočí dva kruháče

Foto: Jana Končítková a Pavel Čempěl Foto: Jana Končítková a Pavel Čempěl 

Jedna v centru města, druhá v Záblatí. 
V Bohumíně přibydou dvě okružní 
křižovatky. 

Sál tleskal úspěšným maturantům

Foto: Lukáš KaniaFoto: Lukáš Kania

Plánek výstavby kruhového Plánek výstavby kruhového 
objezdu v křížení Štefánikovy ulice objezdu v křížení Štefánikovy ulice 
a tř. Dr. E. Beneše. a tř. Dr. E. Beneše. 
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O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti 
v hlavní budově, dveře A135. Vyvolávací cena je 70 korun za 
metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také 
občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné infor-
mace naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie 
Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
•.Byt 0+2, ul. Okružní 1087, číslo 
bytu 31, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, obchodů, 
zrenovovaného parku, mateřské 
a základní školy. Koupelna se spr-
chovým koutem. Plocha pro výpo-
čet nájemného 50,26 m2, celková 
plocha bytu 54,08 m2. Prohlídka 
17.6. v 15:00-15:15 hodin a 18.6. 
v 9:00-9:15 hodin. Licitace bytu se 
koná 19.6.2024 v 16:00 hodin.
• Byt 0+1, ul. Tovární 426, číslo 
bytu 33, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Věžový dům v klidné loka-
litě, v blízkosti obchodu, školy 
a školky. Plocha pro výpočet ná-
jemného 33,05 m2, celková plocha 
bytu 33,05 m2. Prohlídka 19.6. 
v 14:15-14:30 hodin. Opakovaná 
licitace bytu se koná 19.6.2024 
v 16:15 hodin.
• Byt 0+4, ul. Červená kolonie 
383, číslo bytu 4, I. kategorie, 2. a 3. 
nadzemní podlaží. Zateplený dům 
v blízkosti obchodu, zrenovované-
ho parku, mateřské a základní ško-
ly. Zrekonstruovaný byt s lodžiemi 
a koupelnou s vanou. Plocha pro 
výpočet nájemného 108,21 m2, cel-
ková plocha bytu 122,08 m2. Pro-
hlídka 17.6. v 15:30-15:45 hodin 
a 18.6. v 9:30-9:45 hodin. Licitace 
bytu se koná 19.6.2024 v 16:30 ho-
din.
• Byt 0+1, ul. Okružní 1069, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, obchodů, 
zrenovovaného parku, základní 
a mateřské školy. Byt s balkonem 
a koupelnou se sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 
26,86 m2, celková plocha bytu 29,06 
m2. Prohlídka 19.6. v 15:15-15:30 
hodin. Opakovaná licitace bytu se 
koná 19.6.2024 v 16:45 hodin.
• Byt 0+1, ul. Svat. Čecha 1093, 
číslo bytu 38, I. kategorie, 7. nad-
zemní podlaží. Věžový dům po re-
konstrukci (okna, balkony, střecha, 
zateplení) v blízkosti dětského hři-
ště, autobusového stanoviště, Kau-
flandu, Penny, základní a mateřské 
školy. Dům s funkcí domovníka. 
Plocha pro výpočet nájemného 
28,55 m2, celková plocha bytu 30,10 
m2. Prohlídka 19.6. v 15:00-15:15 
hodin a 20.6. v 10:30-10:45 hodin. 
Licitace bytu se koná 24.6.2024 
v 16:00 hodin.
• Byt 1+1, ul. tř. Dr. E. Beneše 98, 
číslo bytu 6, I. kategorie, 3. nad-
zemní podlaží. Nízkopodlažní dům 
v centru města, v blízkosti nákup-
ních možností a vlakového nádraží. 
Možnosti parkování za domem. 
Byt se sprchovým koutem. Plocha 

pro výpočet nájemného 31,41 m2, 
celková plocha bytu 33,81 m2. Pro-
hlídka 19.6. v 14:30-14:45 hodin 
a 20.6. v 9:00-9:15 hodin. Licitace 
bytu se koná 24.6.2024 v 16:15 ho-
din.
• Byt 0+1, ul. Bezručova 1143, čís-
lo bytu 67, I. kategorie, 12. nadzem-
ní podlaží. Věžový dům se nachází 
v klidné lokalitě, v blízkosti autobu-
sové zastávky, školy a školky. Byt 
s balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 28,13 m2, celková plo-
cha bytu 29,70 m2. Prohlídka 19.6. 
v 14:45-15:00 hodin. Opakovaná 
licitace bytu se koná 24.6.2024 
v 16:30 hodin.
• Byt 0+1, ul. Nerudova 566, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Cihlový nízkopodlažní 
dům v klidné části města, v blízkos-
ti parku a nákupního střediska. 
Možnost parkování u domu. V bytě 
je koupelna se sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 
26,20 m2, celková plocha bytu 28,80 
m2. Prohlídka 24.6. v 14:30-14:45 
hodin. Opakovaná licitace bytu se 
koná 24.6.2024 v 16:45 hodin.
• Byt 1+1, ul. Okružní 1055, číslo 
bytu 32, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 
v blízkosti autobusového nádraží, 
obchodů, zrenovovaného parku, 
základní a mateřské školy. Byt 
s koupelnou se sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 
36,37 m2, celková plocha bytu 36,81 
m2. Prohlídka 24.6. v 15:00-15:15 
hodin a 25.6. v 9:00-9:15 hodin. 
Licitace bytu se koná 26.6.2024 
v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Slezská 348, číslo 
bytu 7, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům poblíž 
náměstí Svobody, autobusové za-
stávky, nemocnice, mateřské a zá-
kladní školy. Možnost parkování 
u domu. Plocha pro výpočet ná-
jemného 59,80 m2, celková plocha 
bytu 59,80 m2. Prohlídka 24.6. 
v 14:15-14:30 hodin a 25.6. v 10:45-
11:00 hodin. Licitace bytu se koná 
26.6.2024 v 16:15 hodin.
• Byt 1+1, ul. 1. máje 209, číslo 
bytu 7, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Cihlový nízkopodlažní 
dům v blízkosti autobusové zastáv-
ky, knihovny, základní a mateřské 
školy. Byt s ústředním topením 
a plastovými okny. Plocha pro vý-
počet nájemného 56,45 m2, celková 
plocha bytu 56,45 m2. Prohlídka 
24.6. v 14:45-15:00 hodin a 25.6. 
v 11:15-11:30 hodin. Licitace bytu 
se koná 26.6.2024 v 16:30 hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
 odbor správy domů

Připravované licitace městských bytů

Město nabízí v licitaci byt 0+1 s balkonem nacházející se ve 12. nadzemním podlaží 
věžového domu na adrese Bezručova 1143.  Byt o celkové ploše 29 m2 si mohou zá-
jemci prohlédnout 19. června mezi 14:45 až 15 hodin. Licitace bytu se uskuteční 24. 
června v 16:30 hodin.

Do licitace míří byt 1+2 nacházející se ve 3. nadzemním podlaží nízkopodlažního domu 
poblíž náměstí Svobody. Byt o velikosti 60 m2 se nachází na adrese Slezská 348. Prohlídka 
bytu je naplánována na 24. června od 14:15 do 14:30 hodin, zájemci mohou přijít i o den 
později v době od 10:45 do 11 hodin. Licitace se uskuteční 26. června v 16:15 hodin. 
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Další dva multifunkční měřiče rychlosti v létě rozšíří síť informačních radarů rozmís-
těných po městě. Celkově jich budou mít bohumínští strážníci k dispozici už deset.    

Radnice se i nadále vyhýbá zavedení „ostrého“ 
měření, které by hříšníky za volantem rovnou 
vystavilo finančnímu postihu. O chování řidičů 
na bohumínských silnicích chce mít ale přehled. 
Pokračuje tak v pořizování dalších informačních 
radarů. 

Nové multifunkční měřice nechá městská po-
licie v létě nainstalovat ve Slezské ulici v blízkosti 
cykloprodejny Kolík a také v Ostravské ulici po-
blíž čerpací stanice Eurooil. Na druhém jmeno-
vaném místě doposud sloužil radar staršího 
typu, ten strážníci přemístí do ulice Čs. armády 

nedaleko Čematu. Do pořízení dvou moderních 
radarů investovalo město necelých 400 tisíc ko-
run, jejich umístění ovlivnilo několik faktorů. 
„Jednak reagujeme na podněty občanů, roli hrají 
také naše vlastní poznatky z terénu a požadavky 
státní policie. Zároveň se snažíme rovnoměrně 
pokrýt mapu města,“ vysvětlil ředitel bohumín-
ských strážníků Roman Honysz.   

Přístroje nové generace nejen ukazují rychlost 
projíždějících automobilů, ale po úpravě umí 
plnit i funkci represivního radaru. Přestože tedy 
ostré měření není v Bohumíně na pořadu dne, 
je na něj město do budoucna technologicky 
připraveno.  

Ač jsou radary momentálně nastaveny pouze 
do informativního režimu, městské policii dávají 
důležitou zpětnou vazbu. A ta na získané poznat-
ky následně reaguje. „V některých lokalitách za-
znamenávají radary překročení rychlosti i u více 
než 30 procent řidičů. Na tato místa pak pravidel-
ně posíláme naše hlídky, a to už se šoféři pokutám 
nevyhnou,“ podotkl Honysz. Nejvyšší podíl ne-
ukázněných řidičů hlásí inforadary v Hraniční 
ulici v Záblatí, naopak nejvzorněji se jezdí v Be-
zručově ulici v Novém Bohumíně. Data z chyt-
rých měřičů rychlosti si mohou lidé prohlédnout 
na webových stránkách Bezpečný Bohumín. Za 
loňský rok bylo za překročení rychlosti v Bohu-
míně pokutováno celkem 272 řidičů.  

 Petr WOJNAR

Ani drogy, ani alkohol. Za divokou jízdou šoféra v Rychvaldu, který 
proletěl kruhovým objezdem a následně naboural do aut a sloupu, 
stála podle všeho zdravotní indispozice. Řidiči po nehodě zachránila 
život včasná pomoc policistů.    

Na tísňovou linku nahlásila v neděli 
2. června oznamovatelka, že se 
Rychvaldem řítí vůz, který doslova 
prolétl středem kruhového objezdu 
a zřejmě i narazil do několika aut a do 
sloupu. Další žena prakticky jen o pár 
minut později ohlásila, že v blízkosti 
čerpací stanice stojí nabouraný auto-
mobil, který blokuje provoz a jeho ři-
dič má zřejmě nějaký zdravotní 
problém. 

To už na místo mířily policejní hlíd-
ky z Bohumína, Orlové i Rychvaldu. 
Uniformovaní našli v havarovaném 
autě řidiče, který byl zcela viditelně 
v ohrožení života „Krátce po jejich pří-

jezdu přestal muž dýchat. Policisté tedy 
přistoupili k masáži srdce, současně 
další jejich kolegové komunikovali se 
zdravotnickou záchrannou službou. 
Srdeční masáž byla po nějaké době 
úspěšná a dotyčný začal sám pravidelně 
dýchat. Do péče zdravotníků byl předán 
již při plném vědomí,“ podotkla poli-
cejní mluvčí Daniela Vlčková. 

Šofér se tak díky včasné pomoci po-
licistů podruhé narodil, jeho nekontro-
lovaná jízda městem navíc nezanechala 
žádné vážnější následky. „Hmotnou 
škodu hlídky zjistili pouze na jednom 
osobním vozidle. Nikdo naštěstí nebyl 
zraněn,“ dodala Vlčková.  (woj) 

 ● Osmatřicetiletý výtržník vyzbro-
jen železnou tyčí si na začátku 
května za svůj cíl zvolil jedno z aut 
zaparkovaných ve Vilové ulici. 
Když rozbil okna vozu, nezbylo 
mu, než se dát na útěk. Na místo už 
totiž spěchali bohumínští strážníci. 
Ti muže dopadli v Rafinérském 
lesíku. Dotyčný nyní čelí podezření 
z trestného činu výtržnictví a po-
škozování cizí věci.  

 ● Zákaz řízení, návykové látky 
a dluh vůči městu. To vše zjistili 
strážníci při květnové kontrole ři-

diče v Lutyňské ulici v Rychvaldu. 
Muže předali k dalšímu šetření 
státním policistům a šoférovi záro-
veň zabavili registrační značky od 
auta. Ty dostane zpět až po splace-
ní pohledávek vůči městu. 

 ● Stavební suť do kanalizace nepa-
tří. To si asi dobře uvědomovali 
i muži ve věku 50 a 25 let, přesto 
tam v ulici 9. května tento odpad 
vysypávali. Strážníkům jejich jed-
nání neuniklo a hlídka předala 
podnět na odbor životního prostře-
dí bohumínské radnice k dořešení. 

 ● Dvě výpravy na měděné kabely 
ze železničních vagónů řešili na 
konci května bohumínští strážníci. 
Nejprve s měděnou kořistí zadrže-
li 26. května v ulici Na Hrázi dvo-
jici třicátníků, o čtyři dny později 
na stejném místě přistihli pětatři-
cetiletého muže s plným pytlem 
kabelů. Všichni zadržení byli pře-
dáni policii. 

 ● Devětatřicetiletý muž z Bohumí-
na využil rekonstrukce ulice  
1. máje a v nestřežené chvíli z ní 
ukradl kanálové poklopy. Ty se 

poté zřejmě chystal zhodnotit v ně-
které ze sběren. Jeho jednání ale 
neuniklo pozornosti strážníků, 
kteří jej zadrželi a předali kolegům 
ze státní policie. 

 ● Bohumínští strážníci v průběhu 
května řešili čtyřikrát založení čer-
né skládky. Pokutu si svým bezo-
hledným neekologickým chová-
ním vysloužila jedna žena a tři 
muži. Jeden muž přijel udělat ne-
pořádek až ze sousední Orlové, 
zbytek byli Bohumíňáci. 

MĚSTSKÁ POLICIE: 156, 596 092 156, 731 130 666 

Maják městské policie

Rychlost budou hlídat další dva moderní radary 

Řidiče zradilo zdraví, policisté jej zachránili 

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 

Ilustrační foto Ilustrační foto 



  6 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

Většího komfortu se dočkali lidé ze tří vchodů městských bytových 
domů v Poděbradově ulici. Radnice se v polovině března pustila 
do výměny starých výtahů za nové, moderní. Obyvatelé činžáků 
už navíc nemusí zdolávat schody, aby do nich nastoupili.        

Po měsících ticha se z hladiny Odry v Bohumíně bude opět ozý-
vat hromové „Ahój“. Souběžně s příchodem vodácké sezony se 
rozbíhá i online rezervační systém městské půjčovny lodí.          

Sezonu na Odře v sobotu 22. červ-
na tradičně zahájí Odemykání me-
andrů (o akci jsme psali v jednom 
z minulých čísel OKA – pozn. auto-
ra). Už o den později spustí pravidel-
ný provoz na řece městská půjčovna 
lodí. Ta bude otevřena v soboty, ne-
děle a o státních svátcích až do prv-
ního zářijového týdne.   

Půjčovnu, kterou už více než de-
set let provozuje město společně se 
Sborem dobrovolných hasičů ve 
Starém Bohumíně, každoročně vy-
užijí více než dvě tisícovky lidí. Od 
předloňské sezony si mohou zájem-
ci loď jednoduše předem zarezervo-
vat a zároveň zaplatit elektronicky 
on-line přes web města. Na nástup-
ním místě u starého hraničního 
mostu si poté už jen vypůjčené pla-

vidlo vyzvednou a mohou se vydat 
prozkoumávat krásy meandrů řeky. 

Protože se objednávkový systém 
s elektronickými platbami u půjčov-
ny na Odře osvědčil, pokračuje 
v něm radnice i letos. Vždy s dvou-
týdenním předstihem uvolní okna 
pro nejbližší termíny. Zájemci si 
z nich následně vyberou ten, který 
jim vyhovuje, navolí si preferovaný 
typ plavidla, vyplní pár nezbytných 
údajů, a pak již přejdou k placení. 
K dispozici jsou plastové kánoe pro 
dvě a tři osoby, gumová kánoe pro 
dva i čtyřmístný raft. Ceny se v zá-
vislosti na typu plavidla pohybují od 
290  do  500  kor un (v iz  b ox 
u článku). 

Elektronický rezervační systém 
najdou zájemci na městském webu 

v sekci „Volný čas“ a podrubrice 
„Vodáctví – akce a půjčovny lodí“. 
Poté už stačí jen rozkliknout okénko 
s půjčovnou na Odře. 

Od 5. července zahájí město také 
provoz půjčovny lodiček, šlapadel 
a paddleboardů na Vrbickém jezeře. 
„V loňském roce ji lidé hojně využíva-
li, hodně si oblíbili zejména paddle-
boardy. Věříme, že velký zájem bude 
provázet i letošní sezonu,“ uvedla 
vedoucí organizačního odboru bo-
humínské radnice Jana Kasanová. 

Půjčovna, která má k dispozici 

celkem 14 plavidel, bude v prázdni-
nových měsících otevřena v pátky, 
soboty, neděle i o svátcích. V září se 
pak její provoz nejprve zkrátí 
a s koncem devátého měsíce se mís-
to definitivně uloží k zimnímu 
spánku. 

U vrbické půjčovny byly elektro-
nické rezervace mezi lidmi využívá-
ny jen sporadicky, město tak od 
nich již před rokem upustilo. Zá-
jemci o projížďku po hladině jezera 
platí rovnou na místě, a to pouze 
v hotovosti.   (woj)

Město spouští online rezervace na zapůjčení lodí    

Nájemníci z Poděbradky jezdí novými výtahy

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 

 
 
 

Odra 
plastová dvoumístná kánoe:  290 Kč*
nafukovací dvoumístná kánoe Baraka:  290 Kč*
raft Colorado čtyřmístný:  500 Kč*
* cena obsahuje nájem a dopravu vodáckého vybavení na jeden sjezd 
(loď, pádla, záchranné vesty) 

Vrbické jezero 
pramice pro 3 osoby:  120 Kč / 30 minut, 180 Kč / 1 hodinu
pramice pro 4 osoby:  150 Kč / 30 minut, 210 Kč / 1 hodinu

Ceny v městských půjčovnách lodí 

Foto: Jana Končítková Foto: Jana Končítková 

 
 
 Masarykova škola přijme do pracovního poměru kvalifikovaného 

učitele/učitelku pro první stupeň na plný úvazek s nástupem 26. srp-
na. Nabídky s přiloženým životopisem mohou zájemci zasílat na 
e-mail: sekretariat@mzsb.cz. Bližší informace dostanou lidé na tele-
fonním čísle 596 013 631.  (red)

Masaryčka přijme učitele/učitelku 

 
 
 

Základní a mateřská škola Čs. armády hledá kuchaře/kuchařku. 
Podmínkami jsou výuční list v oboru, čistý trestní rejstřík a zdra-
votní průkaz. Praxe v oboru je vítána. Zájemci mohou zasílat živo-
topisy na e-mail sekretariat@zscsa.cz. Více informací dostanou na 
telefonním čísle 737 286 817.  (red)

Hledá se kuchař/kuchařka do školy 

Původních pět stanic výtahů 
v jednotlivých podlažích město ne-
chalo rozšířit o šestou, nultou sta-
nici ve vstupní hale. „Do kabiny se 
tak lidé dostanou pohodlně přímo 
v úrovni terénu vstupních dveří,“ 

vysvětlila vedoucí odboru správy 
domů Kateřina Pálková. Do náku-
pu nových zdviží a  stavebních 
úprav radnice investovala 3,4 mili-
onu korun, rekonstrukce trvala 
zhruba dva a půl měsíce. (yak)
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Spolek Město Bohů chystá na konec června párty pod širým nebem. Další ročník Kalich 
Festu, který se uskuteční v sobotu 29. června, láká na živou hudbu různorodých žánrů 
i největší tichou diskotéku v okolí. 

Pohled na dav lidí, který bez decibelů ve vzdu-
chu tančí u Kališova jezera, může být pro neza-
interesovaného člověka poněkud matoucí. 
Takzvané „silent disco“ je ale trendem doby. 
Účastníci dostávají porci pořádně hlasité hudby 
přímo do svých uší a nezatěžují tak hlukem oko-
lí. Nerušivá zábava dorazila i do Bohumína a je 
tradičním vyvrcholením hudební akce Kalich 
Fest, která letos napíše své čtvrté pokračování. 

K vodní ploše v Šunychlu nevyrazí jen vyzna-
vači taneční hudby, organizátoři ze spolku Město 
Bohů opět připravili pestrý program plný různo-
rodých žánrů. Ve tři odpoledne „vykopne“ kar-
vinská kapela Allskapones, která se zaměřuje na 
žánr ska a reggae. Na pódiu u jezera se poté 
představí semifinalistka soutěže Česko Slovenská 
Superstar LinaKaro s kapelou. Po ní opět přitvrdí 
formace Donnie Darko a poslední živé vystou-

pení u Kališoku obstará kapela The Atavists. 
„Skupinu, v jejímž čele stojí uznávaný a charisma-
tický kytarista Adam Krofian, si za předskokany 
při svém pražském koncertu vybrala legendární 
skupina Muse,“ představuje hlavní hudební tahák 
dne Jan Hmiro z Města Bohů. 

Na sérii živých vystoupení naváže po desáté 
hodině večer již zmíněné silent disco. Účastníci 
na něj nic nepotřebují, sluchátka budou v místě 
k zapůjčení. Stejně tak mohou lidé nechat doma 
svačinky, v areálu bude dostatečná nabídka jídel 
i nápojů. 

Ač první kapela začne hrát ve tři odpoledne, 
návštěvníci mohou k jezeru dorazit i dříve. 
„A využít případného hezkého počasí ke koupání. 
Hodinu po poledni jim k tomu již začne hrát párty 
DJ,“ dodal Hmiro.   Petr WOJNAR 

Slavnostní odpoledne pro výjimečné a talentované žáky 
uspořádala Benešova základní škola v úterý 4. června v salonu 
Maryška.        

Pozvání dostali Jana Hutáková, 
Pavlína Gáborová, Adéla Fonti, 
Nela Škutová, Šimon Herman, 
Anna Adámková, Eliška Tomečko-
vá, Adéla Gabčová a Věra Pieklová. 
Díky svému úsilí a podpoře peda-
gogů vynikají v kresbě, recitaci, 
autorském čtení, modelářství a dal-

ších odvětvích. Mladým talentům 
přišel pogratulovat i absolvent Be-
nešovy školy, starosta města Petr 
Vícha. „Přeji vám, abyste to, v čem 
vynikáte, dále rozvíjeli a mohli jste 
toho poté využít při dalším studiu 
a následně v zaměstnání,“ řekl na 
setkání s dětmi.  (yak)

U Kalichu si budou podupávat do ticha 

Benešovka poděkovala talentům

Foto: Město Bohů Foto: Město Bohů 

Jeřáb popelavý obývá severnější část Evropy a Asie, ale od 
roku 1960 se hranice jeho souvislého areálu v Evropě posu-
nuje k jihu. První vyhnízdění v Česku bylo doloženo v roce 
1969 na Českolipsku, ale postupně se rozšířil až do Slezska. 

Jeřáb popelavý žije především 
v bažinaté tundře a v podmáče-
ných lesích tajgy. Zimoviště stře-
doevropské populace leží ve Špa-

nělsku, Francii a v poslední době 
i v Polsku. Na jaře provádějí ob-
divuhodné zásnubní tance – 
uklánějí se, mávají křídly a vy-
skakují do vzduchu. Hnízdo se 
dvěma vejci bývá na souši upro-
střed nepřístupných bařin. Trou-
bení jeřábů patří k nehlasitějším 
projevům v ptačí říši, je slyšet 
i na vzdálenost několika kilome-
trů. Na Bohumínsku můžeme 
tyto naše nejvyšší opeřence po-
zorovat během tahu a na jejich 
toulkách po vyhnízdění.

 Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Jeřáb popelavý      
(Grus grus)

Příroda Bohumínska
ptáci (337)

 
 
 Kulturní středisko K3 zahájilo předprodej na další divadelní sezonu ve 

městě. Přednost mají stávající abonenti, kteří si až do čtvrtku 20. 6. mohou 
prodloužit své předplatné. O den později K3 nabídne zvýhodněné lístky i no-
vým zájemcům, prodej potrvá až do 1. září. Držitelé divadelní „permanentky“ 
dostanou jistotu sedadla na pět představení, která se v Bohumíně uskuteční 
od září až do ledna příštího roku. Oproti plnému vstupnému na jednotlivé 
hry ušetří téměř 400 korun. Divadelní předplatné činí 1 400 korun, koupit si 
jej mohou lidé v pokladně kina v běžné otevírací době. Podrobnosti najdou 
zájemci na webových stránkách k3bohumin.cz.  (woj)

K3 nabízí divadelní předplatné

Foto: Jana Končítková Foto: Jana Končítková 



8 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY 

Tradiční soutěž Moravskoslezského kraje ve třídění odpadů zná své vítěze. Města, je-
jichž občané nakládají se svými odpady nejlépe, získávají každoročně prestižní ocenění 
v klání O keramickou popelnici. Bohumín obsadil ve své kategorii druhé místo a přivezl 
si už desátou sošku v řadě. Oproti loňsku si o jednu příčku polepšil.   

Ocenění obcí proběhlo v pátek 7. června na 
slavnostním ceremoniálu v industriálních pro-
storech klubu BrickHouse, který se nachází 
v areálu Dolní oblasti Vítkovic v Ostravě. Do 
soutěže, kterou každoročně pořádá Moravsko-
slezský kraj se společností Eko-kom, se zapojilo 
všech 300 obcí a měst. První místo v kategorii 
obcí nad 10 tisíc obyvatel obhájil loňský vítěz 

Frenštát pod Radhoštěm, následovaný Bohumí-
nem a Kopřivnicí.

„Máme ucelený systém odpadového hospodář-
ství, který trpělivě budujeme už dvě desetiletí. Udr-
žujeme v provozu 140 kompletních sběrných 
hnízd, přidali jsme kontejnery na použité tuky, 
domkařům dodáváme a vyvážíme kontejnery na 
bioodpad, šest dnů v týdnu máme otevřen sběrný 

dvůr, spolupracujeme s firmami na separaci elek-
tro odpadu a textilního odpadu. Loni jsme zavedli 
systém door to door a vyvážíme plasty a papír 
přímo od rodinných domů,“ připomněl starosta 
Petr Vícha.

Podíl separovaných složek odpadu v Bohumíně 
každoročně roste. V roce 2021 lidé vytřídili 360 
tun plastu, v roce 2022 už to bylo 420 tun a loni 
dokonce 460 tun. U papíru jsou statistiky obdob-
né, z předloňských 421 tun vzrostl v roce 2023 
podíl na 450 tun. V kraji připadlo loni na jednoho 
obyvatele v průměru 66 kilogramů vytříděného 
plastu, papíru, skla, nápojových kartonů a kovů. 
Ve srovnání s ostatními kraji v rámci Česka se 
v Moravskoslezském kraji nadprůměrně separují 
plasty a kovy. 

„K úspěchu většinou nevede ani jednoduchá, 
ani krátká cesta. Neustále je potřeba připomínat, 
jak je třídění odpadů důležité. Snažíme se ve spo-
lupráci s našimi partnery dlouhodobě komuniko-
vat se širokou veřejností napříč generacemi, ale 
zároveň předávat důležité a aktuální informace 
zástupcům obcí, kteří jsou klíčovým článkem pro 
fungování celého systému odpadového hospodář-
ství,“ uvedla na ceremoniálu radní Moravsko-
slezského kraje za životní prostředí Zděnka Ně-
mečková Crkvenjaš.

V kategorii obcí nad 2 000 obyvatel zvítězil 
Příbor, na druhou příčku dosáhla Dobrá a třetí 
místo obsadily Trojanovice. Kategorii od 800 do 
1 999 obyvatel opanovali zástupci frýdecko-mís-
teckého okresu. Pro pomyslné zlato si došel Hrá-
dek, druhou pozici obsadilo Sedliště a třetí místo 
Písek. Mezi nejmenšími obcemi do 799 obyvatel 
nejlépe třídili obyvatelé obce Heřmanice u Oder, 
druhá skončila Košařiska, třetí pak Malenovice.
 Jana KONČÍTKOVÁ

Pověst školních exkurzí na bohumínské radnici už se rozšířila i za 
hranice města. Bohumínský úřad tak tentokrát poprvé nenavští-
vili místní školáci, ale dorazili žáci ZŠ a MŠ A. Jiráska z Dolní 
Lutyně.    

Protože na pěší procházku to 
měli přeci jen daleko, přijela počet-
ná výprava ze sousední obce vla-
kem. Na bohumínském nádraží už 

na ni čekal starosta Petr Vícha. Ten 
pak vzal dolnolutyňské šesťáky do 
zasedací místnosti radnice a ukázal 
jim i starostovnu. Ani dolnolutyňá-

ci nebyli ochuzeni o již tradiční 
fiktivní svatbu organizovanou za 
pomoci matrikářek v prostorech 
obřadní síně. Do role nevěsty se 
tentokrát nepasovala jedna ze ža-
ček, ale samotná učitelka šesťáků. 
Největší ohlas, zejména pak u chla-
pecké části kolektivu, vzbudila zá-
věrečná návštěva služebny městské 
policie, při které si školáci mohli 
prohlédnout zázemí, vybavení i vo-
zový park městské policie. „Odnesli 
jsme si nejen spoustu zajímavých 
zážitků, ale také plno nových infor-
mací. Moc děkujeme vedení města 
za velmi příjemné dopoledne,“ vzká-
zala dolnolutyňská kantorka Nikol 
Světlíková.  (woj) 

Na prohlídku radnice jezdí už i školáci z okolí 

Za dobré třídění další keramická popelnice 

Foto: Hana SmutnáFoto: Hana Smutná

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar
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Sérií tanečních vystoupení oslavil bohumínský soubor Kates 
půlkulatiny. Pod hlavičkou Domu dětí a mládeže Fontána tančí 
už 35 let.    

Při příležitosti svých narozenin připravil soubor program, ve kterém se 
představili sólisté, dua, malé i velké formace, a to od těch nejmenších až po 
zkušené tanečníky. Kates v pátek 7. června nejprve vystoupil pro školáky, 
na odpoledne pak pozval do kina K3 širokou veřejnost.  (woj) 

Soubor Kates oslavil 35 let 

Foto: Petr Wojnar, Pavel Čempěl Foto: Petr Wojnar, Pavel Čempěl 
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Moravskoslezský kraj pokračuje v podpoře využívání veřejné dopravy ze strany ško-
láků. Těm nejmenším, kteří letos dovrší věk šest nebo sedm let, nabízí první Odisku 
zdarma.       

Akce už v kraji zafungovala dobře v loňském 
roce, kdy byla Odiska pro prvňáčky zdarma několik 
měsíců. „Proto jsme se rozhodli, že tento program 
bude letos celoroční,“ podotkl náměstek hejtmana 
Moravskoslezského kraje Radek Podstawka. 

Letošní nabídka je tak platná do 31. prosince 
a je určena všem dětem narozeným v letech 2017 
a 2018. „A to bez ohledu na to, zda jsou aktuálně 
žáky první třídy základní školy či nikoliv,“ vysvět-
lil jednatel společnosti Kodis Aleš Stejskal. 

O první Odisku je možné požádat prostřed-
nictvím e-shopu nebo v dopravních infocentrech 
Odisu a na dalších prodejních místech, která 
zajišťují vydávání těchto průkazů.

Zástupci kraje zároveň před vrcholem turistic-
ké sezony připomínají, že držitelé karty mohou 
využívat slevy při návštěvě krajských kulturních 
památek. „Po dobrých zkušenostech z předchozích 
let jsme se rozhodli zopakovat akci „S Odiskou na 
hrad“. Tuto slevu nabízí 13 vybraných krajských 
památek. Letos mezi nimi bude chybět Zámek 
Bruntál, který prochází rozsáhlou obnovou,“ in-
formoval náměstek hejtmana pro kulturu a pa-
mátkovou péči Lukáš Curylo s tím, že benefitní 
program je letos rozšířen i o některé zastávky 
Technotrasy. 

„Od června do konce září mohou návštěvníci, 
kteří se prokážou personifikovanou Odiskou, získat 
25procentní slevu ze základního a rodinného vstup-
ného na krajské památky zapojené do akce. Ti, kteří 
se ve stejném období rozhodnou vyrazit na některou 
ze zastávek Technotrasy, mohou získat vstupenku 
levnější o 15 procent,“ dodal Curylo. Upozornil, že 
slevu mohou majitelé Odisky uplatnit pouze při 
nákupu vstupenek v pokladnách památek. Další 
informace a seznam míst zapojených do akce na-
jdou zájemci na internetových stránkách www.
kodis.cz nebo www.odis.cz.  (rzp, woj) 

Děti mohou získat první Odisku zdarma

Ilustrační fotoIlustrační foto

V závěru května se vypravili žáci střední školy na odbornou ex-
kurzi do "medové" firmy Marlenka, jejíž příběh se začal psát 
v roce 2003. Prváci z oborů kuchař–číšník a sociální činnost se 
seznámili s firmou, která vyváží své výrobky do více než pade-
sáti zemí světa.       

Žáci zhlédli prezentaci o firemní 
histori od skromných začátků až po 
současnou expanzi. Po bohaté de-
gustaci se vydali na komentovanou 
prohlídku výroby medových dortů. 
Všechny používané technologie 
jsou v rámci Evropy unikátní a pro 
Marlenku byly vyvinuty přesně na 
míru. Exkurze měla poznávací cíl. 

Základním přínosem bylo propo-
jení teoretických poznatků s praxí 
s využitím metody pozorování pro-
cesů a diskusí s odborníky z praxe.

Žáci tak nahlédli do reálného 
pracovního prostředí, poznali práci 
jednotlivých profesí a porozuměli, 
jak se firmy dívají na uchazeče 
o práci. Dana PONCZOVÁ 

Žáci na medové exkurzi

Foto: Jiří Slezák Foto: Jiří Slezák 

Čtrnáct prací zabývajících se biodiverzitou odprezentovali 
zástupci pěti škol v rámci konference, kterou hostilo v pátek 
7. června bohumínské gymnázium. V multimediálním sále 
zdejšího gymnázia se sešlo padesát mladých lidí od čtvrtých 
tříd základek až po maturanty.       

Gymnázium Fr. Živného pořá-
dalo akci již podvacáté. Letošní 
ročník byl opět mezinárodní, a to 
díky účasti školy z Cieszyna. Při 
rozmanitých prezentacích přišla řeč 
na podmořské hlubiny, Černobyl, 
lužní lesy kolem Bohumína či afric-
ké savany. „V rámci prezentací se 
žáci měli možnost blíže seznámit 
se životem včel či bobrů na Bohu-
mínsku nebo připomenout problémy 
s udržením biodiverzity či samotné 
kvality života živočichů i člověka,“ 
nastínila učitelka gymnázia Jana 
Pastuchová, která se společně 

se žáky docházejícími na seminář 
z biologie chopila organizace toho-
to setkání. 

Vítězem nakonec byl každý, kdo 
překonal stud a vystoupil před svý-
mi vrstevníky. „Letos nebyly uděleny 
jednotlivé ceny, neboť všechny pre-
zentace splňovaly náročná kritéria. 
Proto byli oceněni všichni,“ podotkla 
Pastuchová. Jedna výjimka se ale 
přeci jen našla. V průběhu dne byla 
udělena cena diváků, kterou získal 
žák bohumínského gymnázia Denis 
Vicherek. Akce proběhla s finanční 
podporou města.  (woj) 

Od Afriky až po Bohumín
Foto: Pavla Skokanová Foto: Pavla Skokanová 
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Žáci střední školy oborů sociální činnost, podnikání, provoz a ekonomika dopravy 
a kuchař–číšník vycestovali v letošním školním roce na 14 dní na zkušenou do Itálie 
a Maďarska. Cílem se stal Milán a Budapešť. 

Budapešť i Milán, to jsou města s bohatou his-
torií, živou kulturou, města opředena nezná-
mem a cílové destinace bohumínských studentů. 
Středoškoláky čekala náročná práce v mnoha 
firmách, v rámci programu byli zařazeni do růz-
ných praxí podle svých oborů. Museli prokázat 
nejen své pracovní schopnosti, ale také překle-
nout jazykovou bariéru. Zatímco v Itálii žáci 
strávili dva týdny v milánských restauracích, 
pekárnách a kavárnách, kde se učili například 
připravovat pochutiny, kávu, pekli pečivo, ob-
sluhovali hosty, tak v Budapešti se sešla parta 
žáků, kteří svou odbornost využili v mateřských 
školkách, domovech pro seniory i prací v logis-
tických firmách a skladech. 

Mimo náročné práce a jedinečné zkušenosti 
si studenti bezesporu zlepšili znalost angličtiny, 
kterou museli využívat na každém kroku, 

a mnozí z nich si osvojili i základy maďarštiny 
a italštiny. Program Erasmus+ se stal pro stu-
denty jedinečným nástrojem a skvělou příleži-
tostí, jak získat mezinárodní zkušenosti, zlepšit 
si jazykové dovednosti a obohatit svůj profesní 
a osobní život. Zkušenost v zahraničí pomohla 
žákům stát se nezávislejšími, sebevědomějšími 
a schopnějšími řešit problémy. Život v jiné zemi 
také poskytuje vhled do tamní kultury, tradic 
a životního stylu, což přispívá k lepšímu mezi-
kulturnímu porozumění a toleranci.

Všichni studenti, kteří se programu zúčastnili, 
byli velice rádi za tuto jedinečnou příležitost, 
kterou jim škola poskytla. Na otázku, jestli by 
opět s Erasmem vycestovali, dali jednoznačnou 
odpověď „Ano“. Všem organizátorům, žákům 
a pedagogům děkujeme a na cesty s Erasmem+ 
se vydáme i příští školní rok. Vlastimil LIGOCKÝ 

V pátek 24. května se děti a rodiče z Benešovy školy vydali na 
dobrodružný výlet do Štramberku. Organizátorem této akce 
byla unie rodičů z Benešovky, která přilákala přes dvacet nad-
šených účastníků.

Výletníci se nejprve vydali na výš-
lap na Bílou horu, odkud pokračo-
vali na Štramberskou trúbu a nako-
nec do tajemné jeskyně Šipka. I když 
počasí bylo proměnlivé a účastníci 

museli několikrát otestovat kvalitu 
svých pláštěnek, nikomu to nezkazi-
lo náladu. Naopak, tento prvek ne-
čekaných dešťových přeháněk dodal 
výletu dobrodružný nádech.

Děti si pochutnávaly na zmrzli-
ně, zatímco rodiče se osvěžovali 
u stánků s občerstvením. Největ-
ším zážitkem pro děti byla jedno-
značně návštěva jeskyně Šipka. 
Hledaly trhliny, netopýry a s nad-
šením testovaly svou odvahu ve 
tmě, kde nebylo jasné, co v ní na ně 
číhá. I po cestě zpět měli školáci 
dostatek energie, a tak ve vlaku 

z plných sil fandili českým hokejis-
tům, čímž završili skvělý den plný 
zážitků.

Výlet do Štramberku byl nejen 
příležitostí pro posílení vztahů 
mezi dětmi a rodiči, ale také neza-
pomenutelným dobrodružstvím, 
které zanechalo úsměvy na tvářích 
všech účastníků.

 Andrea SCHOFFEROVÁ, učitelka

Střední škola Bohumín v Budapešti i Milánu s Erasmem+

Benešovka vyjela za Šipkou do Štramberku

Foto: SŠ BohumínFoto: SŠ Bohumín

Foto: Archiv školy Foto: Archiv školy 
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První červnový den se konaly dvě významné sportovní akce, kterých se zúčastnili 
i reprezentanti Plaveckého klubu (PK) Bohumín. Mladší žáci ve věku devíti až jedenácti 
let poměřili své síly s vrstevníky na plaveckých krajských přeborech v Novém Jičíně. 
Jejich starší kamarádi, trenéři a rodiče si pod klubovou vlajkou úspěšně odskočili od 
plavání k triatlonu ve Vrbici.    

V Novém Jičíně bohumínští plavci nad očeká-
vání zazářili, když si připsali deset titulů kraj-
ských přeborníků a řadu dalších medailí z indi-
viduálních i štafetových závodů. 

Neméně dobře si vedli další reprezentanti bo-
humínského plavání na Oceláckém triatlonu ve 
Vrbici. „Vojta Aradský ovládl nejstarší dětskou 
kategorii mezi chlapci. Eliška Figurová doběhla do 
cíle dokonce ještě o pár vteřin před Vojtou, což jí 
přineslo druhé místo celkově i mezi dívkami. Eliš-
ka bude náš kraj v triatlonu reprezentovat i na 
blížící se olympiádě dětí a mládeže v Českých Bu-

dějovicích,“ podotkl prezident klubu Adrian 
Kuder. 

Těsně za medailovými stupni v kategorii nej-
starších dívek finišovaly čtvrtá Tereza Czerná 
a pátá Anna Aradská. Rodina Czerných pak za-
znamenala úspěchy i v hlavním závodě. Andrea 
Czerná, bohumínská odchovankyně a toho času 
plavkyně KPS Ostrava, ovládla kategorii junio-
rek. Vlastimil Czerný, trenér PK Bohumín, ob-
sadil druhé místo v kategorii mužů od 40 do 49 
let. Největšího úspěchu pak dosáhl další z trené-
rů bohumínského oddílu. „Adam Kohan proťal 
cílovou pásku jako druhý účastník celkově a jeli-
kož jej předběhl pouze jeden junior, stal se Adam 
vítězem nejprestižnější kategorie mužů od 19 do 
39 let,“ uzavřel Kuder.    (woj) 

Florbalové akademie jsou už řadu let součástí nabídky určené hlavně dětem z prvních 
až třetích tříd. Letos se do aktivity, organizované klubem 1. SC Bohumín 98, zapojilo 
pět místních základních škol. Novinkou byl ovšem souboj akademií, kde si mezi sebou 
školní týmy poměřily nabyté florbalové dovednosti.   

Závěr letošního ročníku obstaral turnaj ve 
sportovní hale Bospor. Vzhledem k nabitému 
programu nakonec nedorazili zástupci Benešovy 
a Bezručovy školy, ovšem ani to nic neubralo na 
atraktivnosti velkolepého finále. Nejpočetnější 
akademie ze Skřečoně naopak do boje vyslala 
dokonce dva celky, které v konečném hodnocení 
obsadily zlatou a stříbrnou pozici. „Moc nás ale 
potěšilo, že díky ochotě rodičů vytvořila početný 

tým i Masaryčka, byť děti měly kvůli oslavám sto-
letého výročí založení školy ředitelské volno. Ale 
prostě moc chtěly být u toho,“ řekl lektor akade-
mie Jiří Habram.

Bylo znát, jak se malí florbalisté a florbalistky 
na vzájemný souboj těšili. Bojovalo se nejen na 
hřišti, ale děti plnily i různé dovednostní úkoly, 
kdy je po úspěšném zvládnutí čekala sladká od-
měna. Domů si pak všichni odnesli pamětní 

medaili, která jim bude připomínat účast v aka-
demii. „Akce se povedla úplně fantasticky. Obrov-
ské díky zaslouží školy a družiny, protože spolu-
práce je naprosto skvělá. Už se těšíme na září, kdy 
rozjedeme další ročník a pozveme do akademie 
nové zájemce,“ dodal Habram. (bir)

Plavci si úspěšně odskočili k triatlonu

Souboj florbalových akademií pro Skřečoňáky

Foto: PK Bohumín Foto: PK Bohumín 

Reprezentanti PK Bohumín sbírali úspěchy na vrbickém triatlonovém závodě. Reprezentanti PK Bohumín sbírali úspěchy na vrbickém triatlonovém závodě. 

Úspěšná bohumínská výprava na plaveckých krajských přeborech. Úspěšná bohumínská výprava na plaveckých krajských přeborech. 

Foto: PK Bohumín Foto: PK Bohumín 

Foto: 1. SC Bohumín 98 Foto: 1. SC Bohumín 98 
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Na republikovém šampionátu mužů a žen v klasickém mrtvém tahu to závodníkům 
bohumínské Viktorie cinklo. Ze soutěže, která se uskutečnila v Karviné, si přivezli zlato 
a stříbro.   

Nejcennější kov získala Natálie Procházková, 
která na mistrovství startovala v kategorii žen do 
69 kilogramů. Titul si zajistila poté, co dostala do 
vzduchu 170 kilogramů. Její týmový parťák Da-
vid Jokiel skončil ve své kategorii do 83 kilogra-
mů na druhém místě, podařilo se mu zvednout 

262,5 kilogramu. „Pro Natálii to byla premiéra za 
náš oddíl a hned s tímto výsledkem,“ pochvaloval 
si Martin Turek z TJ Viktorie Bohumín. 

Starobohumínská "škola" silového trojboje za-
nechala na soutěži i další stopy, mezi rozhodčími 
zastupovala oddíl Denisa Turková, organizace 

soutěže se pak chopil oddíl Workout a Powerlif-
ting TJ SŠTaS Karviná pod vedením Lukáše 
Strouhala. „Ten se silovým trojbojem začínal 
u nás,“ poodhalil Martin Turek..  

Denisa Turková se z pozice arbitra zase přesu-
nula k závodění jen o pár dní později. Bohumín-
ský klub 1. června reprezentovala na akademic-
kém republikovém mistrovství v klasickém 
silovém trojboji, který se konal v Liberci. Stu-
dentka VŠB si v kategorii do 57 kilogramů zajis-
tila třetí místo. Ještě lépe si na stejných závodech 
vedl její týmový parťák David Blaszcyk. Student 
Slezské univerzity v Opavě ve třech disciplínách 
v součtu nazvedal 657,5 kilogramu a v mužské 
kategorii do 93 kilogramů skončil druhý. Dobrý-
mi výkony se prezentovali i další siláci z Viktor-
ky, těm už ale medaile necinkla.  (woj. luk) 

Poslední domácí zápas pod tak-
tovkou oblíbeného kouče Martina 
Špičky odehráli v neděli 9. června 
fotbalisté Bosporu. Úspěšný kouč 
totiž odchází do Fotbalové akade-
mie FC Baník Ostrava, kde bude 
mít na starosti družstvo do 17 let. 
„Strávil jsem v Bohumíně šest krás-
ných let. Během té doby jsme se 
stali blízkými přáteli se spoustou 
lidí z klubu i kolem něj. Poznal 
jsem hrozně moc skvělých hráčů, 
od kterých jsem se i já ledacos při-

učil. Ale prostě dozrála doba udělat 
zásadní životní rozhodnutí. Moc 
děkuji za vše, co pro mě Bospor 
udělal,“ uvedl Martin Špička, kte-
rý bude trenérem na plný úvazek. 
Už 140. odkoučované utkání na 
lavičce Bosporu dopadlo pro zku-
šeného kouče i místní fotbalisty 
smírně, s hostujícím Šumperkem 
si po výsledku 1:1 rozdělili bohu-
mínští body. Špičku nahradí na 
lavičce od nové sezóny mladý 
kouč Filip Racko.  (luk, woj)

Výkonem 170 kilogramů v mrtvém tahu si Natálie 
Procházková zajistila první místo. 

Železo se nad zemí proměnilo v cenný kov

Trenér Špička se rozloučil s fanoušky Bosporu 

Foto: TJ Viktorie BohumínFoto: TJ Viktorie Bohumín

AQUACENTRUM

pondělí 6.00 – 7.45 a 12.30 – 21.00
úterý až čtvrtek 6.00 – 7.45  

a 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí 12.30 – 21.00  
úterý až čtvrtek: 12.15 – 21.00 

pátek: 12.00 – 21.00 
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 

denně: 6.00 – 22.00

BOSPORKA

denně: 9.00 – 21.00

TĚLOCVIČNA FAJA

pondělí až pátek: 7.00 – 22.00
o víkendech po domluvě

TENISOVÉ KURTY 

denně: 10.00 - 20.00

LEZECKÁ STĚNA

denně: 9.00 – 21.00

ADVENTURE GOLF

denně v 9.00 – 21.00

Foto: Bospor Bohumín Foto: Bospor Bohumín 

Na akademickém mistrovství v silovém trojboji skončil David Blasczyk (v modrém tričku) na druhém místě. Na akademickém mistrovství v silovém trojboji skončil David Blasczyk (v modrém tričku) na druhém místě. 

 
 
 Sportovně rekreační klub Starý Bohumín pořádá se startem prázdnin  

2. ročník Starobohumínských čtyřher. Tenisový turnaj proběhne v sobotu 
29. června od deváté hodiny ráno na kurtech ve Starém Bohumíně, zajištěno 
bude i občerstvení. Zájemci se mohou registrovat na telefonu 734 168 043, 
nebo mailu I.vatterova@centrum.cz, a to nejpozději do 22. června.  (woj) 

Na tenisový turnaj se lze stále hlásit
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15. června vzpomeneme nedožité 

75. narozeniny milovaného tatínka, 

manžela, dědečka, strýce a kamaráda, 

pana Milana HUMLÍČKA.

 
Tatínku, jen pro tebe posíláme pusu do nebe! 

S láskou tvá milující rodina. 

Už nevzbudí tě slunce, ani krásný den. Na tichém hřbitově sníš svůj věčný sen.  

13. června jsme vzpomněli 12. smutné výročí 
tragického úmrtí našeho milovaného syna, 

vnuka a bratra 

Vojtěcha SOSNY. 
Zároveň jsme si 29. března připomněli 

jeho nedožité 28. narozeniny. 
S úctou a láskou vzpomíná celá rodina. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Hvězdy ti nesvítí, slunce nehřeje, už se k nám nevrátíš, už není naděje. 
Prázdný domov, smutno v něm, cestička ke hřbitovu zůstala jen.   

13. srpna si připomene 1. výročí úmrtí 
našeho milovaného syna, bratra, otce, dědy a švagra, 

pana Martina GÁBORA. 
Zároveň jsme si 9. června připomněli 

jeho nedožité 47. narozeniny. 
Navždy v našich srdcích. S láskou vzpomínají 

maminka, tatínek, sestra Andrea s rodinou 
a dcery Barbora s rodinou, Aneta a Laura.    

Díky za to, čím jste pro nás, a nejen pro nás, byli.   
8. června jsme si připomněli 6. smutné výročí, 

kdy nás opustila 
paní Danuše JUCHELKOVÁ. 


3. června by se dožil 100 let 

pan Arnošt JUCHELKA. 
Zároveň si 7. července připomeneme 

36. smutné výročí, kdy nás opustil. 
Za tichou vzpomínku děkují, s láskou a úctou 

vzpomínají syn Vlastimil a vnoučata. 

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene. 

27. června si připomeneme 

15. smutné výročí úmrtí 

paní Kataríny KONDISOVÉ.

 
S úctou a láskou vzpomínají manžel, 

syn a rodina.

Tatínku, zůstaneš v naší mysli a navždy v našem životě. 
Kdekoli byla krásná duše, tam je stopa krásných vzpomínek.  

17. června vzpomeneme 2. bolestné výročí, 
kdy nás navždy opustil náš nenahraditelný tatínek, 

tchán, dědeček, pradědeček, strýček, bratr, švagr 
a vynikající soused, pan Rudolf OLŠÁK 
z Pudlova. S velkou láskou a vděčností stále 

vzpomínají a nikdy nezapomenou dcera Jana 
s manželem Zdeňkem, švagrová Anička s rodinou, 

švagr Béďa s rodinou, bratr Jiří s rodinou, vnuci 
Martin a David s rodinami a sousedé. 

Díky za to, čím jsi pro nás byla, za každý den, jenž jsi pro nás žila. 

Jak těžké je bez tebe žít, dovedla jsi potěšit, poradit. 

26. června si připomeneme 5. výročí, 

kdy nás navždy opustila naše drahá maminka, 

paní Marie ŠODKOVÁ.

 
S úctou a láskou vzpomínají dcery Marie a Anna. 

13. června by oslavila 100. narozeniny 

paní Jaromíra TOMISOVÁ, 
učitelka Masarykovy školy v. v.


Ačkoliv odešla před více než čtyřiceti lety, 
stále na ni s láskou a úctou vzpomínáme 

a nikdy nezapomeneme. 
Dcera Alena, vnuk Stanislav a vnučka Kristýna.

VZPOMÍNKY

Foto: Jana Končítková Foto: Jana Končítková 

Smuteční síň po rekonstrukci opět hostí obřady. Smuteční síň po rekonstrukci opět hostí obřady. 
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NEMOVITOSTI: 
 ● Pronajmu družstevní byt 1+1 s ná-

bytkem, výtahem, u parku. Nutno doložit 
trvalé bydliště mimo městský úřad, dů-
chod nebo zaměstnání. Tel.: 734 548 005. 
SLUŽBY

 ● Podlahářství DV FlooR. Více na 
www.dvfloor.cz. Tel.: 604 265 861.

 ● Čištění sedaček, koberců a čalouně-
ní. Tel.: 603 877 639.

 ● Provozovna Danka nabízí opravy 
oděvů a zakázkové krejčovství. Naleznete 
nás na adrese Šunychelská 1159, v budově 
Radkovny (bývalý Belfast). Otevřeno 
v pondělí a středu od 10 do 18 hodin 
a v úterý a čtvrtek od 8 do 16 hodin. Tel. 
603 146 512.

 ● Převedu záznamy z videokazet na 
flešku nebo DVD, levně. Tel. 777 554 484

 ● Servis oken a dveří. Seřízení, výměna 
těsnění, výměna kování, skel, výměna 
oken včetně zednického zapravení, ven-
kovní rolety/žaluzie. Masopust Michal 
tel.: 605 554 328. 
RŮZNÉ

 ● Lesní med od Luďky. Tel.: 776 684 
719.

 ● Koupím starou vzduchovku, daleko-
hled a hodiny. Tel. 604 107 708.

 ● Koupím odznaky, vyznamenání, staré 
pohledy. Tel.: 734 269 705. 

 ● Koupím starou šavli, bodák, odznaky, 
vyznamenání, vzduchovku a jiné vojenské 
věci. Tel. 734 269 705

INZERCE

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 641, tel.: 596 013 544

Češi si na začátku června zvolili své zástupce do Evropského parlamentu. Svými hlasy 
dali mandát 21 zástupcům sedmi stran. Největší zastoupení bude mít hnutí Ano, to 
vyhrálo i u voličů v Bohumíně.     

Celorepublikově získalo Ano od voličů 26,14 
procent hlasů, čímž dostalo možnost poslat do 
významné evropské instituce sedm zástupců. 
O jednoho vyslance méně bude mít v Evropském 

parlamentu koalice Spolu, dvě místa získala Při-
saha a motoristé, Stačilo! a také Starostové 
a osobnosti. Jednoho zástupce budou mít v Evro-
pě SPD a Trikolora a Piráti. 

Hnutí Ano zvítězilo také u bohumínských voli-
čů, od kterých získalo téměř 35 procent hlasů. 
Volba druhé nejsilnější strany už se ale oproti 
republikovým výsledkům lišila. Bohumíňáci na 
ni poslali koalici Stačilo! (14,94 %) a až na třetí 
místo posunuli vládní koalici Spolu (11,91 %)- 

K volbám v Česku vyrazilo více než 36 procent 
oprávněných voličů. Účast v samotném Bohumí-
ně byla nižší, cestu do jednoho z devatenácti 
okrsků si našlo necelých 30 procent voličů. 

 Petr WOJNAR 

Eurovolby i u Bohumíňáků vyhrálo Ano 

Foto: Jana KončítkováFoto: Jana Končítková

Jak se volilo v Bohumíně
ANO 2011 34,89 %

STAČILO! 14,94 %

SPOLU 11,91 %

PŘÍSAHA A MOTORISTÉ 10,20 %

SPD A TRIKOLORA 7,50 %

ČESKÁ PIRÁTSKÁ STRANA 3,94 %

SOCIÁLNÍ DEMOKRACIE  3,84 %

STAROSTOVÉ A OSOBNOST 3,43 %

PRO – JINDŘICHA RAJCHLA 2,54 %

SVOBODNÍ 2,17 %

Volební účast 29,43 %

 
 
 

Moravskoslezský kraj vybavil policisty taktickými zdravotnickými 
batohy, jejich součástí jsou i speciální pomůcky pro nejvážnější zranění. 
Tyto Tactical medic bagy budou policisté využívat zejména při mimo-
řádných událostech, kdy ke zraněným ještě není možné z bezpečnost-
ních důvodů pustit zdravotnickou záchranku.  (luk)

Policisté dostali zdravotnické batohy
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KULTURA

15.6. od 14 do 22 hodin MĚSTSKÉ 
SLAVNOSTI. David Deyl, Ivan Mlá-
dek, Pokáč a další na pódiu v bohu-
mínském Hobbyparku. K tomu řada 
atrakcí a zábavy pro děti a dospělé. 
Hobbypark. 

18.6. až 23.6. DIVADELNÍ FESTIVAL 
NA NÁMĚSTÍ. Přehlídka divadel, kte-
rou letos zpestří i několik doprovod-
ných akcí. Náměstí Svobody. 

28.6. ZA VYSVĚDČENÍ DO KINA. 
V poslední školní den se bude pro-
mítat Kung-Fu Panda 4. Za vysvěd-
čení dostanou školáci k filmu malý 
popcorn zdarma. Kino K3.  

LETNÍ KINO

28.6. ve 21.30 hodin MIZEROVÉ: NA 
ŽIVOT A NA SMRT. Vstupné 140 Kč. 

29.6. ve 21.30 hodin FURIOSA: SÁGA 
ŠÍLENÉHO MAXE. Vstupné 130 Kč. 

KINO

1.6. a 2.6. v 19 hodin FURIOSA: SÁGA 
ŠÍLENÉHO MAXE. Austrálie (Akční, 
dobrodružný, sci-fi), 2024, od 12 let, 
148 min., 130 Kč. 

5.6. v 9 hodin MALÍŘ JEJÍHO TĚLA. 
Francie (Filmový klub pro seniory), 
2023, 122 min., 70 Kč. 

5.6. v 19 hodin HAVĚŤ. Francie (Ho-
ror), 2023, od 12 let, 106 min., 130 
Kč.  

9.6. a 10.6. v 19 hodin LÁSKA NA ZA-
KÁZKU. Česko (Komedie), 2024, od 
12 let, 82 min., 130 Kč. 

13.6. a 14.6. v 19 hodin MIZEROVÉ: 
NA ŽIVOT A NA SMRT. USA (Akční), 
2024, od 12 let, 121 min., 140 Kč. 

16.6. v 19 hodin VE JMÉNU CTI. Fran-
cie (Historický), 2023, přístupný, 101 
min., 140 Kč. 

19.6. v 9 hodin FRANTA MIMOZEM-
ŠŤAN. Česko (Filmový klub pro seni-
ory), 2024, 101 min., 70 Kč. 

20.6. v 19 hodin MOTORKÁŘI. USA 
(Krimi), 2023, 116 min., 150 Kč. 

21.6. a 22.6. v 19 hodin LÁSKA NA 
ZAKÁZKU. Česko (Komedie), 2024, 
82 min., od 12 let, 130 Kč. 

23.6. v 19 hodin MIZEROVÉ: NA ŽI-
VOT A NA SMRT. USA (Akční), 2024, 
121 min., od 12 let, 140 Kč. 

27.6. a 28.6. v 19 hodin RYCHLE 
A NEMOŽNĚ. Francie (Komedie), 
2023, 90 min., přístupné, 140 Kč. 

KINO PRO DĚTI 

16.6. v 10 hodin JAK ZACHRÁNIT 

DRAKA. Španělsko, Čina, 99 min., 
130 Kč. 

23.6. v 10 hodin LASSIE: NOVÁ DOB-
RODRUŽSTVÍ. Německo, 91 min., 
140 Kč.  

28.6. v 16 hodin KUNG FU PANDA 4. 
USA, Čína, 94 min., 60 Kč. 

KNIHOVNA: DĚTSKÉ ODDĚLENÍ 

17.6. až 21.6. (mimo středu) od 13 
do 17 hodin VĚJÍŘ. 

24.6. až 28.6. (mimo středu) od 13 
do 17 hodin OMALOVÁNKOVÝ TÝ-
DEN. 

27.6. od 15 do 16 hodin PIZZA KVÍZ 
(8-12 let) 

TEEN ZÓNA

17.6. až 21.6. (mimo středu) od 13 
do 17 hodin MANGA TÝDEN. 

KNIHOVNA – POBOČKY 

Vždy ve 13-17 hodin. 

SKŘEČOŇ

17.6. až 21.6. (mimo středu) ZAŽEH-
LOVACÍ KORÁLKY. 

24.6. až 28.6. (mimo středu) TÝDEN 
OMALOVÁNEK. 

STARÝ BOHUMÍN 

18.6. a 21.6. ZÁLOŽKA SE SUŠENÝMI 
KVĚTY. 

25.6. a 28.6. FOTOAPARÁT Z PAPÍRU. 

ZÁBLATÍ 

17.6. ZÁLOŽKA SE SUŠENÝMI KVĚTY. 

24.6 FOTOAPARÁT Z PAPÍRU. 

KURZY 

19.6. a 25.6. od 9 do 11.30 hod. 
CHYTRÝ TELEFON. 

FOTBAL

15.6. v 11 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ – 
SLAVOJ RYCHVALD. Muži, 1 B třída, 
hřiště ve Vrbici.  

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 14.6. do 28.6.     
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

poDřízená vejDe Do šéfovy kanceláře úplně nahá a říká: „ ... (Tajenka).” pomůcka: aga, rios, sidi.
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Tajenka: Dnes s vámi budu jednat bez obalu.

Hobbypark bude 15. června hostit Hobbypark bude 15. června hostit 
městské slavnosti, dorazí například městské slavnosti, dorazí například 
Pokáč. Pokáč. 


